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عملیات مفتضحانه آمریکا در پاکستان
گروگان های غربی را به کشتن داد

عملیات ناشیانه، پهپادهای آمریکایی که به 
کشته شدن دو گروگان غربی منجر شد، اوباما 

را وادار به واکنش و عذرخواهی کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری هــا، »بــاراک اوباما«، 
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشــنبه رســماً تائید 
کرد در جریان حمله پهپادهای این کشــور به مقر 
نیروهای القاعده در مرز پاکســتان و افغانستان، دو 
گروگان آمریکایی و ایتالیایی به اشتباه کشته شده اند.

اوبامــا با این ادعا که ایــن عملیات بدون مجوز وی 
صورت گرفته، به خاطر کشته شدن این دو گروگان 
غربی با نام های دکتر »وارن وانبستاین« و »جیوانی 
لوپورتو« اظهار تاسف کرد.وی با عذرخواهی از خانواده 
قربانیان این عملیات مفتضحانه گفت: من به عنوان 
فرمانده کل قوا مســئولیت کامل همه عملیات های 
ضدتروریستی و از جمله این عملیات را که سهواً به 
مرگ »وارن«  و »جیوانی« انجامید برعهده می گیرم.

درگیری مسلحانه در پایتخت عربستان
به هلاکت دو نظامی سعودی منجر شد

وزارت کشور عربســتان از  وقوع درگیری های 
مسلحانه در ریاض و کشته شدن دو نظامی این کشور 

در این درگیری ها خبر داد.
به گزارش فارس، وزارت کشور عربستان اعلام کرد: »به 
دنبال تیراندازی به سوی گشت نیروهای امنیتی در »ریاض« 
پایتخت عربســتان دو پلیس کشته شدند.« بنا به گزارش 
وزارت کشــور عربستان عامل این حمله دو نفر بوده اند که 

یک تن از آنها به نام »یزید ابونیان« 23 ساله دستگیر شده 
و نفر بعدی فردی به نام »نواف بن شریف بن العنزی« است 
که نیروهای امنیتی کماکان در پی دستگیری وی هستند.
به اعتقاد کارشناسان این حملات می تواند با حملات 
عربستان به یمن در ارتباط باشد. دیروز همچنین خبر رسید 
نیروهای امنیتی آل سعود 7 خودروی بمب گذاری شده در 

شهرهای مختلف این کشور را کشف و خنثی کرده اند!
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البغدادی به دلیل جراحت شدید
از رهبری داعش کنار گذاشته شد

مردم یمن زیر حملات جنگنده های سعودی در دفاع از انقلاب خود تظاهرات کردند

فلسطینی ها در سالگرد روز نکبت تظاهرات کردند

العزیز«  عبــد  بن  »طلال 
در مصاحبه با شــبکه آلمانی 
فاکس اعلام کرد:»خلبانان های 
یمنی،  ائتلاف ضد  جیره خوار 
به یمن  بمبی که  در قبال هر 
 7500 می کردنــد  شــلیک 
درخواست  عربستان  از  دلار 

می کردند.«  
به گزارش فارس، »طلال بن 
عبد العزیز« که یکی از شاهزادگان 
عربســتان اســت اذعان کرد که 
»ریــاض« از هم پیمانــان خود 
خواســته است که در جنگ علیه 
یمن، ایران را تحریک نکنند. شبکه 
»فاکس« آلمان  به نقل از طلال 
که هجدهمین فرزند آل ســعود 
است و چندین منصب بین المللی و 
دولتی را بر عهده داشته است اعلام 
کرد: »عربستان به هم پیمانان خود 
گفت که با تحریک و تهدید ایران 
ماجراجویی نکنند؛ زیرا اگر ما این 
اقدام را انجــام دهیم بدین معنا 
اســت که دروازه آتش جهنم را 
به روی خود گشوده ایم. نیروهای 
ایران می توانند عربستان را طی 24 

ساعت نابود کنند.«
وی که برخــی منابع مدعی 
شــده اند بعدا این ســخنان خود 
را تکذیــب کــرده، تصریح کرد: 
آمریکا،  جیره خوار  »خلبانان های 
اســرائیل، مصر و پاکســتان در 
قبال هر بمبی که به یمن شلیک 
می کردند 7500 دلار درخواست 
می کردند و هم پیمانان عربستان 

این کشور را خوار کردند.«
این شاهزاده ســعودی که از 
مخالفین تجاوز عربستان به یمن 
است، تاکید کرد: »سربازان ارتش 
عربستان از ترس اینکه به دست 
نیروهای یمنی کشته شوند، پا به 

فرار گذاشته اند.«
تظاهرات ضد سعودی

صدها هزار نفر از مردم یمن با 
برگزاری تظاهراتی گسترده، تجاوز 
سعودی ها به کشورشان را محکوم 

و بر ادامه مقاومت تأکید کردند.
صدها هزار یمنی در پاســخ 

به دعوت کمیته های انقلابی این 
کشــور و در اعتراض به حملات  
عربستان به یمن در صنعا پایتخت 
این کشــور تظاهــرات کردند و 
خواســتار پایان محاصره و تحریم 
ملت یمن شدند و بر ادامه مقاومت 
در مقابل متجاوزان تاکید کردند. به 
گزارش تسنیم، تظاهرکنندگان در 
صنعا شعار الله اکبر، مرگ بر آمریکا، 
مــرگ بر اســرائیل و مرگ بر آل 
سعود سر دادند. این تظاهرات در 
محکومیت حملات شیمیایی اخیر 
به صنعا و دیگر جنایات عربستان 
در یمن برپا شد. شرکت کنندگان 
در این تظاهرات تصاویر »ســید 
حسن نصرالله« دبیر کل حزب الله 
لبنان و سید عبدالملک الحوثی را 
حمل می کردند. در این تظاهرات 
اقشــار مختلف مردم یمن حضور 
داشتند و نظامیان در صفوف اول 
علیه تجاوز ســعودی ها شعار سر 
این تظاهــرات در جریان  دادند. 
ادامه بمباران شــهرهای یمن از 
سوی جنگنده های ائتلاف سعودی 

برگزار شد.
تداوم حملات سعودی ها

با وجود اینکه ســعودی ها به 
صورت یکجانبــه از پایان مرحله 
اولیه عملیات به اصطلاح »توفان 
قاطعیت« خبر داده بودند، حملات 
جنگنده ها به مناطق مختلف یمن 
همچنان ادامه دارد. جنگنده های 

ســعودی دیروز  بیش از 20 بار 
بــه »عدن« و پنج بار به اســتان 
شــبکه  کردند.  حمله  »ابیــن« 
تلویزیونــی المیادین گزارش داد: 
منطقه  ســعودی  »جنگنده های 
»جبــل« جدید و اطــراف بندر 
»عدن« و نیز فرودگاه این شهر را 
در جنوب یمن بمباران کردند.« 
جنگنده هــای متجاوز ســعودی 
بار فرودگاه قدیمی  همچنین دو 
اســتان تعز را بمبــاران کردند. 
شبکه تلویزیونی المنار لبنان نیز 
درباره تحولات یمن گزارش داد: 

»هواپیماهای سعودی یک مسجد 
را در بخش القفر در استان اب به 

طور کامل منهدم کردند.«
 از ســوی دیگر جنگنده های 
ســعودی دیروز به یــک کاروان 
عروســی در استان اب در جنوب 
یمــن حمله کردند. در این حمله 

40 نفر شهید شدند.
همچنین دیده بان حقوق بشر 
حمله جنگنده های عربســتان به 
انبار یک موسسه خیریه بین المللی 
در یمن را جنایت جنگی برشمرد. 
عربستان  گزارش ها،  برخی  طبق 

یک گردان از نیروهای گارد ملی 
خود را در مرز با یمن مستقر کرد 
تا با هرگونه حمله از جانب قبایل 
یمنی مقابله کند. هفته گذشــته 
»ملک سلمان« پادشاه سعودی، به 
گارد ملی این کشور به فرماندهی 
»متعب بن عبدالله« دستور داد تا 

در مرز با یمن مستقر شوند.
پیشروی نیروهای مردمی

امــا در مقابل، نیروهای ارتش 
و کمیته های انقلابی به پاکسازی 
مناطــق باقــی مانده از دســت 
گروه هــای تکفیری بــه ویژه در 

استان عدن ادامه می دهند. ارتش 
و نیروهــای کمیته هــای انقلابی 
توانســتند کنترل خود بر پادگان 
تیپ 312 در بخــش صرواح در 
استان مارب در مرکز یمن را بعد 
از آزادســازی کامل آن از دست 
عناصر القاعده و به غنیمت گرفتن 
تجهیزات نظامی عناصر مســلح، 
افزایش دهند. ارتش یمن با کمک 
نیروهای مردمی وابسته به جنبش 
توانست پیشروی زیادی  انصارالله 
در اســتان مارب در شمال شرقی 
شــهر صنعا داشته باشد و عناصر 
مسلح القاعده را به محاصره درآورد.

هشدار انصارالله
عضو شورای سیاسی جنبش 
انصارالله یمن در  واکنش به ادامه 
تجاوز سعودی ها گفت: »اگر این 
حملات ادامه یابد، به آن واکنش 
نظامی نشان خواهیم داد و پیغام 
ما برای عربستان این است که در 
ارزیابی های خود بازنگری کند، زیرا 

واکنش ما قطعی است.«
»محمــد البخیتــی« عضــو 
شــورای سیاسی جنبش انصارالله 
یمن در گفت وگو با شبکه خبری 
المیادیــن گفت: »مــا خواهان از 
ســرگیری گفت وگوهــا از همان 
جایی که متوقف شــده هســتیم 
و به دســتاوردهای گفت وگوهای 
ملی پایبندیم.« این عضو شورای 
سیاســی انصارالله گفت: »ما برای 
برخورد با عربستان به موشک نیاز 

نداریم.«
»محمــد  دیگــر  ســوی  از 
عبدالسلام« ســخنگوی جنبش 
انصــارالله  نیز تاکید کــرد »در 
صورتی که حملات به یمن متوقف 
نشــود و تحریم آن به طور کامل 
برطرف نشــود، انصارالله در هیچ 
عربستان  میزبانی  با  گفت وگویی 
شــرکت نخواهد کــرد.« وی بر 
لــزوم توقف حملات به یمن قبل 
از هرگونه گفت و گو تاکید کرد. 
»عبدالسلام« همچنین اعلام کرد: 
»گفت و گو در مسقط قابل قبول 

است.«

فارین پالیسی:
آل سعود با عملیات بازگشت امید شکست خود را پنهان می کند

یک نشریه معروف آمریکایی با اشاره به عملیات سعودی ها 
در یمن تصریح کرد: عربستان با عملیات احیای امید به دنبال 

پنهان کردن شکست خود است.
به گزارش فارس،  نشــریه »فارین پالیسی« در گزارشی با اشاره به 
اعلام پایان عملیات موسوم به »توفان قاطعیت« توسط عربستان، نوشت: 
»مقامات ریاض تاکید دارنــد که عملیات »توفان قاطعیت« عملیاتی 

موفقیت آمیز بوده و آنها به اهدافشان دست پیدا کرده اند.«
این نشریه با اشاره به اینکه »سعودی ها مرحله دوم عملیات خود در 
یمن را بازگرداندن »امید به یمن« نامیده اند،« تاکید کرد: »آمریکا هم 
در سال 1992 عملیات خود در سومالی علیه شورشیان را »بازگرداندن 
امید« نهاد که به نابودی زیرساخت ها و کشاورزی سومالی منتهی شد 

اما آمریکا نتوانست جلوی جنگی که منجر به مرگ 500 هزار نفر شد 
را بگیرد.«

»فارین پالیســی« در ادامه تاکید کرد: »نامی که عربســتان برای 
عملیات خود در یمن برگزیده یادآور شکســت آمریکا در عملیاتی با 
همین نام در ســومالی است.«  این نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه 
»عربستان چهار هفته یمن را به شدت بمباران کرد«  تصریح کرد: »با 
وجود بمباران اکثر مقرهای نظامی ارتش و نیروهای الحوثی، عربستان 
نتوانست به اهدافش از جمله بازگرداندن »عبد ربه هادی منصور« برسد. 
»این نشــریه آمریکایی در ادامه با کنایه زدن به سعودی ها می افزاید: 
» شاید نام گذاری بازگردادن امید برای مرحله دوم عملیات در واقع به 

معنی بازگرداندن امید برای خود سعودی ها باشد.«

شاهزاده سعودی اول لو داد بعد تکذیب کرد

خلباناناجارهای
برایهربمب۷۵۰۰دلارمیگرفتند

 یک روزنامه صهیونیستی فاش کرد که گروه های تروریست در سوریه 
به مقامات اسرائیل به مناسبت آنچه»سالگرد استقلال اسرائیل« خوانده 
می شود پیام تبریک فرستاده و خواستار بازگشایی سفارت رژیم اسرائیل 

در دمشق شده اند.
به گزارش ایرنا،  روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت: »مندی صفدی« میانجی 
بین معارضان سوری و مقامات اسرائیل این پیام را دریافت کرده تا به مقامات در 

تل آویو تحویل دهد.
این پیام تبریک را »موسی احمد النهبان« عضو دفتر سیاسی و مسئول روابط 

خارجی به اصطلاح»جنبش آزادگان سوریه« امضا کرده است.
معاریو می افزاید: »النهبان« در این پیام نوشــته اســت: »به نام خود و به نام 
جنبش آزادگان ســوریه شصت و هفتمین ســالگرد استقلال اسرائیل را به ملت 
آن تبریک می گویم و امیدوارم که سال آینده شاهد برگزاری جشن سالگرد این 

مناسبت بزرگ در سفارت اسرائیل در دمشق باشیم.!«
النهبان در این پیام به محور مقاومت ضد صهیونیســتی از جمله جمهوری 
اسلامی ایران، نظام سوریه و حزب الله لبنان حمله کرده است که یادآور شکست 

سنگین گروه های تروریستی سلفی-تکفیری از محور مقاومت است.
گفتنی اســت، قوی ترین تحلیل در خصوص ریشــه تشــکیل تکفیری های 
تروریســتی همچون داعش و النصره این اســت که، از ســوی رژیم کودک کش 
صهیونیستی تشکیل و به جان مسلمانان منطقه انداخته  شده اند. این دو به طرز 

شگرفی در منطقه اهداف مشترک دارند.

رژیــم  جنگنده هــای 
صهیونیســتی با نقض دوباره 
آتش بس پنج شنبه شب دو بار 
به شمال نوار غزه حمله کردند.
بــه گــزارش خبرگزاری هــا، 
حداقل  صهیونیستی  هواپیماهای 
دو موشک به یک منطقه خالی از 
سکنه در شهرک »بیت حانون« در 
شمال نوار غزه پرتاب کردند که بنا 
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه، در این حمله به 
کسی آسیبی وارد نشد اما شاهدان 
عینی اعلام کردند خسارات زیادی 
به مزارع کشاورزی در این مناطق 

وارد شد.
رژیم صهیونیستی مدعی است 
این حمله در پاســخ به پرتاب دو 
راکت از نوار غزه به سمت سرزمین 

اشغالی انجام گرفته است.
وزیر جنگ  یعلون«  »موشــه 
رژیم صهیونیستی اقدام به برگزاری 
جلسه امنیتی ویژه کرد و مسئولان 
امنیتی اســرائیل مدعی شدند که 
حماس مسئول پرتاب این راکت ها 

بوده است.
روز گذشــته نیــز تانک های 
صهیونیســتی 3 گلوله به سمت 
یک پایگاه وابســته به گردان های 

»قسام« شاخه نظامی حماس در 
شــرق بیت حانون واقع در شمال 
نوار غزه شلیک کردند که به کسی 

آسیبی نرسید.
همچنین قایــق های جنگی 
صهیونیســت ها به سمت سواحل 

شمال نوار غزه تیراندازی کردند.
داشــتند  اظهار  محلی  منابع 
هواپیماهــای اســرائیلی به طور 
گسترده در حال پرواز در آسمان 

غزه هستند.
رژیم صهیونیســتی  نیروهای 
همچنین روستای »بیتا« در جنوب 
نابلس در کرانــه باختری را صبح 

پنجشنبه اشغال کردند.
شــاهدان عینــی گفتند که 
خودروهای نظامی صهیونیســتی 
تمام منطقه در بیتا را اشغال کردند 
و در ســایر مناطق این روستا نیز 

نیروهای پیاده مستقر کردند.
روز  صهیونیســت  نظامیــان 
گذشــته همچنین مانــع از ورود 
مردم غزه به مســجدالاقصی برای 

اقامه نمازجمعه شدند.
واکنش حماس

رهبران  از  الزهــار«  »محمود 
جنبش حماس در واکنش به حمله 
پنجشنبه شب رژیم صهیونیستی به 

شمال نوار غزه نسبت به رویارویی 
قریب الوقوع با این رژیم هشدار داد.
وی تاکیــد کــرد برخی هــا 
بــرای میانجی گری بــه غزه آمده 
و درخواســت تثبیت آتش بس را 
کردند ولی با حملات جدید رژیم 
صهیونیســتی مشــخص شد که 
ایــن رژیم به نقض آتش بس ادامه 
می دهد. محمود الزهار گفت: »رژیم 
صهیونیستی منتظر پاسخ مقاومت 

فلسطین باشد.«
جهنمی برای ارتش 

اسرائیل
تیپ  فرمانده  علیان«  »غسان 

گولانی ارتش رژیم صهیونیســتی 
تاکید کرده بیشــتر نظامیان این 
رژیم با هــدف اینکه نبردی تمام 
عیــار از خود در غــزه به نمایش 
بگذارند پا به این باریکه گذاشتند 
غافل از اینکه غزه جای رویا پردازی 
یا ســینمای هالیوود نیست، این 
منطقه مانند جهنمی برای ارتش 

اسرائیل است.
در همیــن حال یــک پایگاه 
خبری صهیونیســتی در گزارشی 
اعلام کــرد که جنبش حماس به 
طور شبانه روز ســرگرم آموزش 
مبارزان خود بــه منظور آمادگی 

جهت نبرد آتی و جشــن گرفتن 
پیروزی دیگر بر رژیم صهیونیستی 

است.
سالروز نکبت

پنجشنبه  روز  فلســطینی ها 
شــصت و هفتمین سالروز اشغال 
کشورشان توسط رژیم صهیونیستی 
را با برگزاری تظاهرات و تجمع هایی 
تحت عنوان »روز استقلال آنها روز 
نکبت ماســت« به افکار عمومی 

جهان یادآور شدند.
راهپیمایی هایی  روز  ایــن  در 
در مناطق مختلف فلســطین در 
اعلام مخالفت آنها با سیاست های 

صهیونیستی  رژیم  نژادپرســتانه 
برگزار شد.

در ســال 1968، 360 هــزار 
فلســطینی کــه نیروهــای رژیم 
صهیونیستی، روستاها و خانه های 
آنهــا را تخریب کردنــد در داخل 
اراضی اشــغالی آواره شــدند. این 
واقعه به »روز نکبت« معروف شده 
است. صهیونیســت ها این روز را 
به عنــوان تاریخ موجودیت یافتن 

اسرائیل جشن می گیرند.
سایر رویدادها

* مدیر مرکز نقشه ها و اراضی 
در شهر اشغالی قدس اعلام کرد، 
87 درصد مســاحت شهر اشغالی 
قدس در اختیار صهیونیســت ها و 
تنها 13 درصد از مساجد این شهر 

در اختیار فلسطینی ها است.
* کمیته ملی ســنای آمریکا 
قانون جدیدی را بــرای مقابله با 
و  صهیونیســتی  تحریم های ضد 
موج تحریم های بــه راه افتاده از 
سوی اتحادیه اروپا علیه این رژیم 

تصویب کردند.
* بانک بارکلیر انگلیس که از 
مهمترین بانک های این کشور به 
شمار می آید صنایع نظامی اسرائیل 

را تحریم کرد.

رژیم صهیونسیتی از زمین، دریا و هوا غزه را زیر آتش گرفت

معاریو خبر داد
تروریست های تکفیری سالگرد تاسیس 

رژیم جعلی اسرائیل را تبریک گفتند

رســانه های متعدد غربی ضمن تایید خبر جراحت شدید »ابوبکر 
البغدادی«، اعلام کردند که فرد دیگــری رهبری »داعش« را برعهده 

گرفته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، هفته گذشته خبر مجروح شدن شدید »ابوبکر 
البغدادی« در موصل منتشر شد، اما صحت آن تایید نشده بود. دیروز رسانه های 
متعدد غربی مثل »بی بی سی«، »ایندیپندنت«، »گاردین« و »نیوزویک« این خبر 
را مخابره کردند، هرچند رسانه های عراقی در ارتباط با این ماجرا همچنان ساکت 
هستند.بر اساس گزارش نیوزویک، به دنبال جراحت شدید البغدادی، فرد دیگری 
رهبری موقت داعش را برعهده گرفته است. این فرد که »ابوعلا العفری« نام دارد، 
معاون البغدادی بوده است.به ادعای گاردین، ابوبکر البغدادی بر اثر حملات هوایی 
»ائتلاف ضد داعش« در ماه مارس )فروردین( زخمی شــده اســت. این در حالی 
است که برخی منابع اعلام کردند، البغدادی در حمله هواپیماهای عراقی مجروح 
شده است.به گفته منابع خبری، البغدادی هم اکنون نفوذی بر داعش ندارد و در 
عوض، العفری دســت به ســازماندهی مجدد داعش زده و در میان تروریست ها 

شخصیتی مهم تلقی می شود. 
در ارتبــاط با محل حضور البغدادی، برخــی می گویند که او جهت مداوا به 
اوکراین منتقل شــده اســت، اما گاردین گزارش داده که البغدادی هم اکنون در 
منطقه »البعاج« استان نینوای عراق به سر می برد.در ارتباط با سوابق »العفری« 

ابوعلا العفری

»هشــام  داعش(،  جدید  )رهبر 
عراق  دولت  مشــاور  الهاشمی« 
گفــت که او قبلا در شــهر »تل 
عفر« اســتان نینوا معلم فیزیک 
بوده و شماری کتاب نیز در حوزه 
مذهبی نوشته است. او به »حاجی 

ایمان« هم مشهور است. 
عملیات در الانبار 

دیــروز در منطقه »الکرمه« 
واقع در شرق شــهر »فلوجه«، 
و در شــهر »رمــادی« عملیات 
نیروهــای دولتی علیــه داعش 
ادامه داشت؛ در رمادی نیروهای دولتی در برخی از مراکز دولتی مستقر شدند و 
مناطق »الشرکه« و »ثیله« را پاکسازی کردند. در این عملیات شماری از اعضای 
داعش کشــته و زخمی شدند.در عملیات آزادسازی الکرمه نیز 42 نفر از عناصر 
داعش کشته شدند و 74 بمب کشف و خنثی شد و 9 منزل بمب گذاری شده نیز 
کشف و بمب ها خنثی شدند. در الکرمه اما، مناطق »البوخفر، البوسوده، البوجاسم، 
البوعساف، اللهیب، الجزیره و الشهابی از کنترل داعش خارج شدند.تروریست های 
تکفیری هم در واکنش به شکســت های پی در پی خود، با انفجار بمب در شــهر 
سامرا، هشت زائر عزادار را شهید و 16 نفر دیگر را زخمی کردند. در سالروز شهادت 
امام »علی النقی«)ع( )چهارشنبه( حدود سه میلیون نفر در سامرا جمع شدند و 
برای آن امام بزرگوار عزاداری کردند. خبر دیگر اینکه، سازمان ملل شمار افرادی 
را که در رمادی خانه و کاشانه خود را ترک کرده و به مناطق امن عراق رفته اند، 

حدود 100 هزار نفر اعلام کرد.

هلاکت فرمانده بوکوحرام
سخنگوی ارتش نیجریه از هلاکت فرمانده ارشد گروه تروریستی و بدنام 
»بوکوحرام« در ایالت »پورونو«ی نیجریه خبر داد. به گفته این ســخنگو، 
فرمانــده بوکوحرام طی درگیری میان نیروهای دولتی و تروریســت ها در 

شهرک »اجارنو« کشته شد.
تروریست های بوکوحرام فعالیت خود را در نیجریه از سال 2003 آغاز 

کرده اند.
سفرپنهانی امیر قطر به ترکیه

»شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در سکوت خبری به اسلامبول سفر 
و بــا رئیس جمهور ترکیه به دور از رســانه ها دیدار و گفت گو کرد. پس از 
این دیدار یک ساعته نیز هیچ بیانیه ای در رابطه با آن منتشر نشده است. 
این دو کشور از حامیان پشت پرده جریان های تکفیری در منطقه هستند.

محکومیت سبک برای دیکتاتور تونس
»زین العابدیــن بن علی« دیکتاتور ســابق تونس به خاطر یک پرونده 
فساد، به شش سال زندان محکوم شد. بن علی که طی چند دهه به شیوه 
دیکتاتوری، تونس را اداره می کرد، به خاطر فساد اقتصادی، دارای پرونده های 

سنگینی است.
محاکمه 231 حامی اخوان در دادگاه های نظامی مصر

در پی تصمیم »عبدالفتاح السیســی« حاکم نظامی مصر به محاکمه 
غیرنظامیان در دادگاه های نظامی، دادســتان کل این کشور پرونده 231 
غیرنظامی حامی »اخوان المسلمین« را به دادگاه های نظامی منتقل کرد. به 
گفته کارشناسان، توسل حاکمان مصر به دادگاه های نظامی، نشان می دهد 

که دولت السیسی پایگاه مردمی ندارد.

سه کشور مرتجع عربی به 
دلیل همراهی مصر در تجاوز 
به  که  یمن،  به  عربی  ائتلاف 
غیرنظامی  هزاران  شهادت 
منجر شد، 6 میلیارد دلار به 

این کشور پرداخت کردند.
زمانی که ائتلاف دلاری عربی 
بــه رهبری عربســتان حملات 
خود را علیه یمن آغاز کرد، مصر 
حضور در این ائتلاف را مشروط 
به دریافت 200 میلیارد دلار کرد. 
 اکنون به نظر می رسد بخشی 

از این درخواســت مصر محقق 
شده است. رئیس بانک مرکزی 
مصر در ایــن ارتباط اعلام کرد: 
»کشورش شش میلیارد دلار وام 
از کشــورهای عربستان، کویت 
و امــارات متحده عربی دریافت 

کرده است.«
 البته کاملا طبیعی است که 
برای توجیــه افکار عمومی، این 
مبلغ با »عنــوان« وام پرداخت 

شود.
»هشــام رامز« با اعلام این 

مطلب خاطرنشــان کرد: »این 
سه کشور عضو شورای همکاری 
خلیــج فارس هر یــک مبلغ 2 
میلیارد دلار وام در اختیار قاهره 
قرار داده انــد.« مصر با حمایت 
از تجــاوز نظامــی ائتلاف عربی 
به رهبری عربستان سعودی به 
خاک یمن، در حمله به این کشور 
شرکت داشته و جزو همپیمانان 
شورای همکاری خلیج فارس در 
تجاوز به یمن به شــمار می رود. 
در حملات هوایی این ائتلاف به 

یمن شمار زیادی زن و کودک و 
غیرنظامی به شهادت رسیدند.

السیسی، دیکتاتورتر از 
مبارک 

از سوی دیگر روزنامه گاردین 
در مقالــه ای به بررســی صدور 
حکــم 20 ســال زنــدان برای 
رئیس جمهور  »محمد مرسی« 
برکنار شده مصر در پرونده قتل 
تظاهرکنندگان در پرونده موسوم 

به »کاخ الاتحادیه« پرداخت. 
این روزنامه افزود: »حوادثی 

که در آن تظاهــرات روی داد، 
همچنان مبهم اســت اما واضح 
اســت که این محاکمه بخشی 
از حملــه نظام جدید مصر علیه 

»مرسی« و یارانش است. 
ایــن درحالی اســت که در 
جبهه مقابل، کســانی که علیه 
اقدام  »مرســی« و طرفدارانش 

کردند، محاکمه نشدند.«
 روزنامــه گاردین نوشــت: 
»نظــام مصر نه تنهــا مجموعه 
المسلمین  اخوان  گروه  رهبران 

این کشور را بازداشت کرد، بلکه 
به این حد نیز اکتفا نکرد و علیه 
ســازمان های جامعه مدنی وارد 
عمل شــد و جلــوی کار آنها را 
گرفت و رسانه ها را نیز زیر سلطه 

خود قرار داد.« 
 این روزنامه تاکید کرد: »مصر 
در دوره »عبدالفتاح سیسی« به 
یــک دیکتاتوری بدتــر از آنچه 
بود،  در دوره »حسنی مبارک« 
تبدیل شــد و بهار عربی در آن 

به کابوس عربی مبدل گشت.«

6 میلیارد دلار دستمزد کودک کشی مصر در یمن

سرویس خارجی ـ 
تظاهرات  در  بحریــن  مردم 
سعود  »آل  عنوان  با  گسترده ای 
دیگر بس است« اشغالگری رژیم 
سعودی را محکوم و با ملت یمن 

اعلام همبستگی کردند.
مردم بحرین روز گذشــته پس از 
برگزاری نماز جمعه به خیابان   ها آمده 
و در همبستگی با مردم یمن علیه آل 

سعود شعار سر دادند.
تظاهرکنندگان با اشاره به »حضور 
مداخله جویانــه آل ســعود در کنار 
نیروهــای آل خلیفه از ســال 2011 
تاکنون« تاکید کردند آل سعود باید 

به اشغالگری خود پایان دهد.
این تظاهــرات با فراخوان ائتلاف 
جوانان انقلاب 14 فوریه بحرین برگزار 
شد و تظاهرکنندگان خواستار آزادی 
زندانیان سیاســی به ویژه »شیخ علی 
سلمان« دبیرکل جمعیت الوفاق شدند.

مــردم بحرین همچنیــن تاکید 
کردند که راه انقلاب تا تحقق تمامی 
خواســته های  انقلابیون ادامه خواهد 
داشت. شیخ »عیسی قاسم« روحانی 
برجسته شیعه بحرین نیز اظهار داشت: 
»ملت بحرین از خواســته های بر حق 
خود چشم پوشــی نمی کنــد و به راه 

خود ادامه خواهد داد.«
وی افزود: »محاکمه شــیخ علی 
ســلمان اوضاع بحریــن را بحرانی تر 

می کند.« چهارمین جلســه محاکمه 
شیخ علی سلمان روز چهارشنبه برگزار 
شد و بازداشت دبیر کل جمعیت الوفاق 
تا تاریخ 30 اردیبهشت که موعد بعدی 

دادگاه است تمدید گردید.
تاکنون چهار بار  جلسه محاکمه 
وی برگزار شــده اما هر بار قاضی به 
ادامه حبس موقت وی رای داده است.

دیروز پس از نماز جمعه برگزار شد

تظاهراتبزرگمردمبحرین
درهمبستگیباملتمسلمانیمن

شب گذشته اعلام کرد: »شواهد حاکی از آن است که »هیلاری کلینتون«، نامزد 
حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری، زمانی که به عنوان وزیر خارجه 
این کشور مشغول فعالیت بوده، رشوه دریافت کرده است.«وی در خلال مراسمی 
گفت: »من از شنیدن این مسئله شوکه شدم. این موضوع به رشوه شباهت دارد. 
منظورم این اســت که تمام شــواهد حاکی از آن است که به »کلینتون« رشوه 
داده شــده تا فروش 20 درصد از تولید اورانیوم آمریکا به روسیه را تسهیل کند 
و ســپس او با دروغ درباره جلســه ای در منزلش و پاک کردن ایمیل ها سعی در 
مخفی کردن این مسئله داشت.« کمپین انتخاباتی »کلینتون« با رد اتهامات وارده 
هرگونه ارتباط میان کمک های مالی و موضوع فروش اورانیوم را رد کرد. نامزدهای 
دموکرات و جمهوریخواه درحالی خود را برای انتخابات آتی ریاست جمهوری این 
کشــور و جانشینی »اوباما« آماده می کنند که از هیچ فرصتی برای از دور خارج 

کردن نامزد حزب مخالف نمی گذرند.

میترامنی،فسادمالیهیلاریکلینتونرا
برملاکرد

  چهار سوی پنج قاره

نامــزد ســابق انتخابــات 
ریاست جمهوری آمریکا، دریافت 
کلینتون  هیلاری  سوی  از  رشوه 

را برملا کرد.
به گزارش تسنیم به نقل از »هیل« 
نشریه کنگره آمریکا، »میت رامنی«، 
نامزد سابق انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا از حزب جمهوریخواه، پنج شنبه 

هزاران تن از کارگران، معلمــان و کارکنان بخش های مختلف کره 
جنوبی روز جمعه نسبت به سیاست های »پارک گئون هی« رئیس جمهور 

این کشور، دست به تظاهرات گسترده زدند.
به گزارش ایرنا، در این تظاهرات گســترده که از سوی کنفدراسیون اتحادیه 
تجاری کره جنوبی تدارک دیده شده، بالغ بر 200 هزار نفر ازکارگران تحت پوشش 
این نهاد حضور پیدا کردند.همچنین در میان معترضان به سیاســت های دولت، 
حضور حدود 10 هزار نفر از معلمان این کشــور نیز گزارش شده است.به نوشته 
روزنامه تایمز کره، این راهپیمایی به طور همزمان علاوه بر ســئول در چند شهر 
دیگر کشــور برگزار شده است.کنفدراسیون اتحادیه تجاری کره جنوبی در هفته 
گذشته با انتشار بیانیه ای از برگزاری این تظاهرات خبر داده بود و از تمامی افراد 
تحت پوشش خود خواســت به طور گسترده در آن مشارکت کنند.این اتحادیه 
همچنین اعلام کرد که این تظاهرات تا چند هفته آینده در شــهرهای مختلف 

کشور از جمله سئول ادامه خواهد داشت.

راهپیمایی 200هزارنفری درکره جنوبی
علیه سیاست های اقتصادی دولت

گروه تروریستی طالبان با شلیک چهار راکت به مرکز استان غزنی 
و درگیری در چند شهر دیگر این استان، »حملات بهاره« خود را رسما 

آغاز کرد.
همانطور که انتظار می رفت و ســران طالبان وعده داده بودند، دیروز حملات 
بهاره این گروه تروریستی با تعدادی حمله در استان غزنی افغانستان، عملا آغاز شد.

با آب شدن برف و سبز شدن درختان و مناطق نیمه جنگلی، تروریست های 
طالبان از مخفیگاه های خود خارج می شوند و علیه نیروهای دولتی و مردم دست 
به حملات تروریستی می زنند.خبرگزاری تسنیم به نقل از مسئولان استان غزنی 
اعلام کرد، شهر غزنی دیروز در چند نقطه هدف راکت طالبان قرار گرفت.به گفته 
»محمدعلی احمدی« نفر دوم استانداری غزنی، طالبان افغانستان با صدور بیانیه ای، 
اعلام کرد که عملیات صبح امروز )دیروز( سرآغاز حملات بهاره خواهد بود. به گفته 
احمدی، عناصر طالبان در چند منطقه دیگر اســتان غزنی نیز دیروز با نیروهای 
دولتی درگیر شدند.طالبان نیز در بیانیه ای مدعی شد، عناصر این گروه طی پنج 
ساعت نخست روز اول آغاز حملات بهاره، 180 حمله بزرگ و کوچک در مناطق 
مختلف افغانستان انجام داده  اند. طالبان نام عملیات بهاره خود را »عملیات عزم« 
گذارده است. این حملات نشان می دهد که طالبان تمایلی برای انجام گفت وگو با 
دولت کابل ندارد و به همین خاطر، به نظر می رسد که افغانستان ماه های خونینی 

را پیش رو خواهد داشت.

تروریست های طالبان »حملات بهاره« را 
رسماً از ولایت غزنی آغاز کردند


